
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 196        del  15.06.2009 
 

O G G E T T O 
 

 
 
Patrocinio con contributo alla manifestazione culturale “L’altro Premio” organizzato dall’Associazione 
culturale Edirespa. Impegno di spesa € 1.000,00. 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno quindici del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE  
Premesso: 

- che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il 

concorso del Comune finalizzato ( art.4, lettera K), a “promuovere e sostenere le iniziative 

adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività 

culturali, turistiche, sociali e ...”; 

- che con nota pervenuta al Municipio di Molfetta il  03.06.2009 e registrata al prot. n. 41044, 

il Presidente dell'Associazione Culturale Editoriale "Edirespa", avv. Tommaso Poli, ha 

avanzato richiesta all'Amministrazione comunale di patrocinio con contributo per la XIX 

Edizione della manifestazione cittadina "L'altro Premio" nel corso della quale come ogni 

anno saranno premiati illustri cittadini molfettesi che si sono particolarmente distinti  in Italia 

e nel Mondo; 

- che l'iniziativa si svolgerà il 19 giugno presso il Cine Teatro Odeon e prevede la 

premiazione di illustri personalità quali il dott. Corrado Allegretta, Presidente TAR Puglia, il 

dott, F. Tammacco, la dott.ssa V. Facchini, il dott. G. De Gennaro, il maestro M. Campo ed 

il dott. A.  Altamura; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva competenza, dal Dirigente del 

Settore AA.GG. e dal Dirigente  del Settore Economico-Finanziario,  ai sensi dell’art. 49 del 

T.U.E.L. D. L.vo n. 267 del 18/08/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

Patrocinare la XIX Edizione della manifestazione cittadina "L'altro Premio" nel corso della 

quale come ogni anno saranno premiati illustri cittadini molfettesi che si sono particolarmente 

distinti  in Italia e nel Mondo. 

Approvare l'erogazione di € 1.000,00 in favore dell'Associazione Culturale Editoriale 

"Edirespa" per l'iniziativa del 19 giugno meglio descritta in narrativa a parziale ristoro delle 

spese da sostenersi per la realizzazione della stessa. 

Imputare la somma di  € 1.000,00 al Cap. 22382  “Contributi per attività culturali” del Bilancio 

2009. 



Demandare al Capo Settore AA.GG. e Cultura, ad avvenuta esecutività del presente 

provvedimento, la predisposizione dell'atto dirigenziale per l'erogazione della contribuzione 

previa presentazione di relazione morale  e finanziaria corredata dalla documentazione 

fiscale comprovante le spese sostenute. 

Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente Settore AA.GG. ed al Dirigente 

del Settore Economico Finanziario. 

 
 


